Pax X.<sup>1</sup>

Molto magnifico signor mio in Jesù X.<sup>o</sup>

Dopo l' arriuata del P. Mtro. Andrea nostro Padre è stato sempre nel letto, et per questo responderò insieme a quella che [per] sua paternità et per me scriue V. Sra.

Circa le cose comesse al Padre detto, Mtro. Andrea, per dir

<sup>e</sup> ay ms.

<sup>1</sup> Ex codice *Regest. II*, fol. 125r.

de parola; habbiamo conferito; et perchè scriue diffusamente lui, mi rrimetto in tutto a sua lettera, pregando Iddio N. S. li dia quella pace nello spirito suo, che per li nostri tutti desideriamo.

Circa il collegio di Napoli siamo ragguagliati ordinariamente dal P. Mtro. Salmeron, et speriamo bonissima reuscita col diuino fauore, et che ne hauerà la Sria. V. gran parte del merito de quanto bene si farà, como li ha ancora delle fatiche.

Si hebbero quelli danari che portò il P. Mtro. Andrea; de cui partita, quantunque la sua charità habbia causato qualche sentimento a V. Sria., la medesima, uoltandosi al bene uniuersale, l' hauerà dato consolatione, come ancora ci interuiene.

Circa il collocare li danari di quel credito, perchè scriuo al P. Mtro. Salmeron, cui lettera in questa parte sarà comune a V. Sria., non lo réplicherò in questa, solamente raccomandandomi et ringratiando V. Sria., et pregando la diuina bontà ci dia sempre gratia di conoscere et adempire sua santissima voluntà.

De Roma 24 di Giugno 1554.

*Inscriptio.* Mtro. Hieronimo Vignes.

## 4569

PATRI JOANNI FRANCISCO ARALDO

ROMA 24 JUNII 1554<sup>1</sup>.

*Proposito dubio respondeat: jubet quieto esse animo.*

Pax X.<sup>i</sup>, etc.

Charissimo Padre in Christo.

Habbiamo riceuuto la lettera, terminata in quattro capelli, insieme con la supplica della promotione. Et primeramente dico che V. R. può star de buona uoglia quanto al foro della conscientia, et etiam quanto al esteriore, perchè in questo caso non c' è espressa censura alcuna in corpore iuris, et senza espressione non s' incorreno dette censure; et così non accade temersi de sospensione, etc., ni accade reualidare li ordini, che son troppo ualidi. Doue potria sentirse alcuno impedimento di questa cosa è in ca-

<sup>1</sup> Ex codice *Regest. II*, fol. 125.

uar le lettere del sacerdotio, et pur questo nella Compagnia nostra non si usa, perchè basta la patente del preposito generale o prouinciale o rettore. Con tutto questo, sempre che accadessi bisogno, si può cauare un[a] bulla di penitenzaria, per poco [più] de doi scudi, che ad cautelam sani qualsiuoglia diffetto intrauenuto. Et perchè, credo, ancora scriue il P. Mtro. Antirea, non dirò altro; se non ohe ancora s' informaremo più et si farà quello si giudicarà necessario <sup>a</sup>. So ben' io che, chi mandò la supplica di qua, ha messo dubio se bastarebbe, et di là fu scritto de sì.

In questo mezzo per charità mi dica una messa, che ogni cosa s'affettarà come conuiene. Sia con tutti Jesù Christo.

De Roma 24 di Giugno 1554.

*Inscriptio.* A Mtro. Giouan Francesco.

## 4570

URBANO TEXTORI, EPISCOPO LABACENSI

ROMA 25 JUNII 1554 <sup>b</sup>.

*Volens episcopo labacensi morem gerere, Bartholomaeum et Joannem remittit.—De Marco Textore.—De facultate a pontifice impetranda.*

Rme. antistes ac domine in X.<sup>o</sup> osservandissime.

Gratia et pax a Deo et domino nostro Jesu Christo etc.

Accepi litteras tuae Rme. dominationis, 6 calendas Junii Viennae datas, quibus intlexi eam esse mentem ac deliberationem firmam T. D. Rme., ut fratres nostri Bartholomeus et Johannes <sup>c</sup> remitterentur. Et quamuis proiectiores in sacris litteris ac theologica doctrina remittere exoptaremus; tamen, ut morem geramus T. D. Rme., statim remittendos, impetrata <sup>a</sup> a cardinale protectore egre facultate, curauimus. Nepotes uero D. T. Rme., rit par est, quam commendatissimos <sup>b</sup> habemus.

<sup>a</sup> neneccessario ms.

<sup>a</sup> impetracta ms. — <sup>b</sup> commendatissimus ms.

<sup>c</sup> Ex codice *Regest. II*, fol. 125v.—*Cartas*, n. CCCXCVI.

Bartholomeus Philiuslauer et Joannes Kobenzl, Romam ab episcopo labacensi studiorum causa missi.

Marcus<sup>5</sup> tamen, licet modeste saepe<sup>c</sup> se gerat, parum tamen prospera ualetidine hic utitur<sup>d</sup>: qua de re Mtrum. Andream Frusium, germanico collegio praepositum, fusius scribere curabimus; non quod ille quam libentissime a nobis non retineatur, sed eius statum ut melius cognoscat T. D. Rma., et quid ab eo sperandum sit, conjiciet; nos uero, ut summis beneficiis et charitate obstringi<sup>e</sup> a T. D. Rma. omnes nostros uidemus, ita obsequiis et studio et certe grati animi uoluntate D. T. Rme. respondere paratissimi semper erimus.

Eam pecuniae<sup>f</sup> summam, quam illis accommodandam<sup>g</sup> T. D. Rma. scribebat, statim obtulimus, et quod in nobis erat, dimisimus; sed sua illi uoluntate in Vrbe manere aliquot uoluerunt.

Dignetur diuina pietas hos juuenes fideles ac idoneos vineae suae operarios constituere, ita<sup>h</sup> ut honestissimis ac christiano<sup>i</sup> praesule dignissimis D. V. Rmae. uotis respondeant.

Nos omnes orationibus D. V. quam humillime comendamus.

Ego quidem aduersa<sup>j</sup> satis ualetudine corporis toto hoc mense laboraui, nec adhuc e lecto surgere concedit; curabo tamen per fratres meos facultatem illam ante legitimam aetatem promouendi ad sacros ordines D. V. Rmae. impetrare, si summus pontifex huiusmodi dispensationem, ut inusitatam<sup>k</sup>, non refugerit